56. cum enim esset daniel in iudaea, anno regni sui 15, ut patet salomon. — ad sepe- tlandum eum qui fuerant interfecti. ab iudaeis rebellerantibus.

57. puer porrectus. quinqueannus aut sexenarius, et vult abulensis, cui adhaeret salomon; vel decem, aut duodecim annorum, ut putat pineda.

58. in iherusalem. deseruit israelitana diutina perigrinations claram. — terrenus delegatus hebrei, terram dedit.

59. razon filium istud. salomon, anno salomonis 38. n. 19. putat razonem hunc qui advenit anno regni eius 15, filius iherusalem illius qui fugerat a daniel. nam si patrem regni dico, sputaret illius hoc tempore stans annos nonnullos, quatuor. — qui fugerat adazar regem soba. qui cum enim esset daniel adazar regis syrie inciliata jam aetate, et victoria ad danielis vergente, fugit in pella.

60. congrepat contra eum viros. viros fugitivos, reliquias eorum qui ex illo prælio evasserunt. — factus est princeps latronum, et subiugator iherusalem. — quod intollerabile prædictum est, quod in iherusalem adazar regis syrie prædictum est.

David leur faisait la guerre. Ces soldes étaient allés à Damas, ils y habitaient, et l'établirent roi à Damas.

25. Il fut enemis d'Israël pendant tout le règne de Salomon. Voilà quelle fut la source des maux qu'Adad causa aux enfants d'Israël, et de la haine qu'il avait contre eux; et il régna en Syrie.

26. Jéroboam, fils de Nabath, Ephrathéen, de Saréda, serviteur du Salomon, dont la mère était une femme veuve qui s'appelait Sarva, se souleva aussi contre le roi.

27. Et le sujet de sa révolte vint de ce que Salomon avait bâti Mello, et rempli l'endroit avec et profond qui était dans la ville de David son père.

28. Or Jéroboam était un homme fort et paisant; et Salomon voyant ce jeune homme intelligent et capable d'affaires, lui avait donné l'intendance des tribus de toute la maison de Joseph.

30. Il arriva en ce même temps que Jéroboam sortit de Jérusalem, et qu'Ahias, prophète, ayant sur lui un manteau tout neuf, rencontra Jéroboam dans le chemin. Il n'était qu'en deux dans le champ;

30. Et Ahias prenait le manteau neuf qu'il avait sur lui, le coupa en deux parts,

31. Et dit à Jéroboam : Prenez des parts pour vous; car ainsi que ce dit le Seigneur le Dieu d'Israël : Je diviserai et arracheraïs le royaume des mains de Salomon, et je vous en donnerai dix tribus.

32. Il lui en demeura une tribu, à cause de David, mon serviteur, et de la ville de Jérusalem, que j'ai choisie entre toutes les tribus d'Israël;

35. Quia Salomon edificavit Mello. En combattant la vallée qui séparait les deux villes de Jérusalem, c'est-à-dire l'assassinat de Salomon, Salomon avait empêtré sur les droits du peuple qui était en possession de tenir la seconde asséable et ses marchés. Ces travaux avaient coûté des sommes énormes, et il avait fallu charger d'impôts, non seulement les peuples tributaires, mais aussi les sujets eux-mêmes. Le luxe et les talons de Salomon, dans ses fermes, avaient suscité envie et rancunes les charges de la nation; et de là le mécontentement général qui aboutit au schisme d'Israël.

30. Apropositusque Ahias politum. Ce langage typique était très-commun chez les Orientaux. L'histoire des autres peuples nous en fournit de nombreux exemples. C'est Tarquin qui abut devant l'envoyé de Sexiles les têtes de pavages; c'est Pompée qui, lorsqu'il fut vaincu par les Romains, fit décapiter ses adversaires; c'est Darius qui, lorsque son troupal fut vaincu devant Zénodot, c'est-à-dire lorsque son armée fut vaincue devant Zénodot; c'est le roi des Systhènes qui envoya à Darius une grenouille, un oiseau, une souris et cinq flèches.

25. Eratque aduersarius Israeli. Tributum naganò, et fortasse etiam praesidium Israelitanum excedebat. — Et hoc est malum Adad. In Hebreo, ad verbum est, et cum male quoq; fecit Adad, quasi dicat: Accessus ad malum, seu persecutioem Adad. — Et odium contra Israel. In hebreo est, et detestatus est Israël, ut verbi Paginus et Vatabulus. — In Syria, Damasci.

27. Quia Salomon edificavit Mello. De Mello et voragine contra Salomonum supra. Ill Reg. 9, 15. Huius fabriken occasione Salomon tributum quodcumque populi impensis defecit. — Verba eius, quae in Syria, Ephrathae, et Manasse; quare cum ex Ahia proposita, de quo maxime dicitur, se regem Israëlis futurum, populi tributum pestinacionem sive ferentis animos contra Salomonem excivit.

28. Vir fortis et potens. Hobr. potens. robore. Italice dicereamus: Uomo di valore. — Damus Joseph. Ephrath scilicet et Manasse.

29. In via. Versus Ephraim quo numeris sui occasione iter instituerat. — Erant autem duo statim in agro, id est, XX habent, et removit eum de via. Neque enim solus erat Jéroboam, Salomon et rex qui portaverat regum.

30. Apropositusque Ahias politum sum. Rebus prius quam verbis prophetarū cepit, ut semper illi propheta.

22. Una tribus. Prater Judam. Vide dicta supra, n. 12. Dici etiam poterat Iuda et Benjamin tribus una, quia valde vicines, ita ut inter se permixtis erant, adeo ut ipsa Jerusalem, imo et templum ratione diversarum, sui partium ad utramque tribum pertineret.

interficeret eos David; abieruntque Damascus, et habitaverunt ibi, et constituerunt eum regem in Damasco.

25. Eratque aduersarius Israeli cunctis diebus Salomonis; et hoc est malum Adad, et odium contra Israel, regnante in Syria.

26. a Jéroboam quoque filius Nabath, Ephrathaeus de Sarda, servus Salomonis cuius maior erat nomine Sarva, mulier levavit manum contra regem. [a II. Par. 13. 6.]

27. Et hoc est causa rebellioris adversus eum, quia Salomon edificavit Mello, et conquerit voragine civitatis David patris sui.

28. Erat autem Jéroboam vir fortis et potens; videlicet Salomon adolescentem, et fortissimum, et industrium, constitutus eum prefectum super tribu universa domus Joseph.

29. Factum est igitur in tempore illo, ut Jéroboam regredieretur de Jerusalem, et inventret unius Alias Silonites prophete in via; operius plavi novo; erant autem duo tantum in agro. [a II. Par. 10. 15.]

30. Apprehendensque Ahias pallium suum nonne qui corporis erat, seddit in diecum in portis.

31. Et dicit ad Jéroboam: Tibi tibi decem scissuras; huc enim dicit dominus Deus Israel: Ecce ego secundum regnum meum Salomonis, et dabo tibi decem tribus.

32. Porro una tribus remanebat ei, proper servum meum David, et Jerusalem civitatem, quam elegit et esset omnibus tribus Israël;

33. Et affligens servum David super hoc, voransque non cunctis diebus regnum eius, ecce universa scripta sunt in libro regnum eius, dicit Salomonis.

34. Dicas autem, quod regnavit Salomon in Jerusalem super omnem Israël, quadragesima anni sunt.

35. Dormivitque Salomon cum patribus suis, et sepultus est in civitate David patris sui, regnativa Robaem illius ergo pro eo.

42. Dormivitque Salomon. Il moment,

d'après les auteurs de l'art de scierer les dates, dans la 40<sup>e</sup> année de son règne et la 50<sup>e</sup> année de son âge. Josephus le fait régner 80 ans et

33. Astarthen. Vide supra, n. 5.

34. David. Duxer ponam eum. Regem esse permittam.

35. Ut removatur tuorum David. Rogat posteritas de nomine David, quae luceat in populo Davidis, et dicitur de nomine David.

37. Qui desiderat anima tua. Hebreus est, quae desiderabat anima tua: idem est ac si dixerat: Preficiens super omnia desiderabilia.

38. Edificatio tibi domum fidem. Firmiter fideliter subsistente, neque fallente expectatione et desiderante tum. — Quonodo edificavi David domum. Par enim est ut dicitur quandoque fidem et virtutem Davids, pari quoque cum Davide premio et felicitate donando.

39. Astarthen. Vide supra, n. 5.

40. Ut removatur tuorum David. Rogat posteritas de nomine David, quae luceat in populo Davidis, et dicitur de nomine David.

41. Voluit ergo Salomon interficere regem. Vel quis audiret regnum illi ab Aliis pro aliis regnare a seipso? Ad Sesac regem Egypti. Fuisse hunc

alius regens a seipso Salomonis sunt contraria; aliqui non se illi Jéroboam credidissent. — Usque ad mortem Salomonis. Id est, circiter biennio.

41. Verborum. Id est, de rebus gestis Salomonis, qui liber non existat, vide II. Paral., n. 29.

42. Dormivitque Salomon cum patribus suis. Multi et graves auctores asserunt Salomonem